СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципАльного рАЙонА

«КУРАХСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
тел:(8-262)22-0-52, фа~с 55-06-53

е-тпаи': ~итбтуоп®е-Йц. т
Жид.368180

сЛ~ура'~ ул.ЯЯазаралиева,1 «а»

Решение № 124 .
от 11.03.2020 г.

Об отчете начальника ОМВД России по Курахскому району
«Об итогах оперативно - служебной деительности за 2019 год

Заслушав и обсудив отчет начальника ОМВД России по Курахскому
району в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 3-ФЗ
«О полиции», приказом МВД РФ от 30 августа 2011 года № 975
«Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных
органов МВД России», об итогах работы отдела МВД России по Курахскому
району за 2019 год, Собрание депутатов МР «Курахский район» решает:

1. Отчет начальника отдела ОМВД России по Курахскому району за
2019 год принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу ОМВД России по Курахскому району
активизировать работу по:

- организацию взаимодействия с заместителем главы администрации по
вопросам общественной безопасности по проведению совместных с штабом
ДНД мероприятий по охране общественного порядка;

повышению эффективности деятельности служб участковых
уполномоченных полиции и по делам, несовершеннолетних совместно с
отделом образования, в части профилактики правонарушений;

согласованию графика, места и времени совместного несения
дежурства по охране общественного порядка исходя из анализа оперативной
обстановки;

- обеспечению в местных СМИ вопросов профилактики правонарушений
о проводимых мероприятиях и их результатов. Информировать население
района о происшествиях и их последствиях;

организации и проведению дополнительных мероприятий по
обеспечению безопасности дорожного движения на автодорогах и населенных
пунктах района.

3. Рекомендовать главам сельских поселений:
- совместно с работниками ОМВД России по Курахскому району на

местах практиковать регулярное обсуждение вопросов по реализации

комплексной программы профилактики правонарушений на заседаниях
комиссии, а также заслушивать руководителей учреждений образования,
культуры по профилактике правонарушений;

— принять меры по регистрации мечетей (сс. Ашар, Гельхен, Икра, Кабир)
в управлении Минюста РФ по РД;

- принять меры по санитарной очистке и благоустройству территорий;
— создать условия для проведения воспитательной работы с населением по

соблюдению законности, недопущению преступлений, правонарушений
административного характера, а также мероприятий по пересечению
антиобщественных проявлений.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законодательству, законности, правопорядку и
межнациональных отношений.

Председатель Собрании депутатов
МР «Курахсыий район» 3. Абдулкеримов